

Smeta RU (495) 974-1589

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

Укладка плитки и монтаж ограждения лестничных маршей поликлиники

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-01

Укладка плитки и монтаж ограждения лестничных маршей поликлиники

(наименование работ и затрат)

Составлен

Ресурсно-индексным

методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на декабрь 2025 года

Сметная стоимость	1 616,85 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	285,30 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	2,81 тыс. руб.
строительных работ	1 616,85 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	284 8219 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2,7819 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр 57-01-002-02	Разборка покрытий полов: из плиток поливинилхлоридных Объем: 0,4=40/100	100 м2	0,4		0,4					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел.-ч.			14,196					12 814,30
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	35,49		14,196			902,67		12 814,30
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,13		0,052	37,32	1,91	71,28		3,71
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,13		0,052			985,49		51,25
		Итого прямые затраты									12 869,26
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	1,4		0,56	0,00				0 00
	Пр/812-091.0-3	ФОТ									12 865,55
	Пр/774-091.0	НР Полы	%	93		93					11 964,96
		СП Полы	%	49		49					6 304,12
2	ГЭСН 11-01-011-01	Всего по позиции Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем: 0,4=40/100	100 м2	0,4		0,4			77 845,85		31 138,34
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.			14,24					13 089,98
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	35,6		14,24			919,24		13 089,98
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	1,27		0,508	37,32	1,91	71,28		114,47
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,27		0,508			985,49		500,63
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	7,82		3,128	8,54	2,93	25,02		78,26
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3	3,5		1,4	35,71	5,8	207,12		289,97
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,816					289,97
		Итого прямые затраты									13 995,05
2.1	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	2,04		0,816			9 575,51		7 813,62
	Пр/812-011.0-3	ФОТ									13 590,61
	Пр/774-011.0	НР Полы	%	118		118					16 036,92
		СП Полы	%	65		65					8 833,90
3	ГЭСН 11-01-047-02	Всего по позиции Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см Объем: 1=100/100	100 м2	1		1			116 698,73		46 679,49
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.			234,92					237 346,72
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	234,92		234,92			1 010,33		237 346,72
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,02		1,73	251,77	1,87	470,81		53,64
						0,02					1 721,30
											9,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,02		0,02			1 490,65		29,81
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,01			2 468,91		24,69
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,01		0,01			1 490,65		14,91
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,69		1,69	2,31	2,62	6,05		10,22
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,69		1,69			985,49		1 665,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01			930,67		9,31
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,01			1 109,71		11,10
		4 М									1 003,43
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,44		0,44	35,71	5,8	207,12		91,13
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,0325		0,0325			17,35		0,56
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,009		0,009	37 800,30	2,68	101 304,80		911,74
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 600х600 мм	м2	102		102					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,01					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		1,2					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									240 125,09
3.1	06.2.05.03-0007	Плитка керамогранитная, полированная, многоцветная, толщина 11 мм	м2	102		102	945,92	2,32	2 194,53		223 842,06
3.2	11.2.04.05-0001	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8х18 мм	м3	0,01		0,01	23 139,16	3,84	88 854,37		888,54
3.3	14.1.06.02-0001	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ	т	1,2		1,2			28 651,44		34 381,73
3.4	14.4.01.21-0314	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей	кг	40		40	1 284,05	1,56	2 003,12		80 124,80
	Пр/812-011.0-3	НР Полы	%	118		118					239 068,02
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					282 100,26
		Всего по позиции							1 016 856,69		1 016 856,69
4	ГЭСН 11-01-039-06	Устройство плитусов, из плиток керамогранитных Объем: 0,25=25/100	100 м	0,25		0,25					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,3525					7 976,43
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	29,41		7,3525			1 084,86		7 976,43
	2	ЭМ									69,98
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч.			0,0775					85,69
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0025	37,32	1,91	71,28		0,18
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01		0,0025			985,49		2,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,075			930,67		69,80
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,3		0,075			1 109,71		83,23
		4 М									0,91
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0025	35,71	5,8	207,12		0,52
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,09		0,0225			17,35		0,39
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,01		0,0025					
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2	10,2		2,55					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,04		0,01					
		Итого прямые затраты									8 133,01
4.1	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,01		0,0025	37 800,30	2,68	101 304,80		253,26
4.2	06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2	10,2		2,55	467,38	2,32	1 084,32		2 765,02
4.3	14.1.06.02-0001	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ	т	0,04		0,01			28 651,44		286,51
	Пр/812-011.0-3	НР Полы	%	118		118					8 062,12
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					9 513,30
		Всего по позиции							104 765,92		5 240,38
5	ГЭСНр 59-01-003-01	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг Объем: 0,158=15,8/100	100 м	0,158		0,158					26 191,48
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,4734					6 869,85
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	47,3		7,4734			919,24		6 869,85
	2	ЭМ									4,85
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,7		0,7426	4,35	1,5	6,53		4,85
		4 М									179,90
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,6		0,0948	340,41	2,97	1 011,02		95,84
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	3,9		0,6162	114,64	1,19	136,42		84,06
		Итого прямые затраты									7 054,60
5.1	999-9900	Строительный мусор	т	2,5		0,395	0,00				0,00
	Пр/812-093.0-3	НР Лестницы, крыльца	%	93		93					6 869,85
	Пр/774-093.0	СП Лестницы, крыльца	%	45		45					6 388,96
		Всего по позиции							104 651,84		3 091,43
6	ГЭСН 07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем: 0,16=16/100	100 м	0,16		0,16					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			6,64					7 203,47
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	41,5		6,64			1 084,86		7 203,47
	2	ЭМ									406,17
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч.			0,4144					452,31
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,38		0,0608	37,32	1,91	71,28		4,33
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,38		0,0608			985,49		59,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,21		0,3536			930,67		329,08
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,21		0,3536			1 109,71		392,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	5,8			0,928			78,40		72,76
4 М											
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1			0,016	35,71	5,8	207,12		818,02
01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,02			0,0032	148 198,02	1,13	167 463,76		3,31
03.2.01.01-0001	Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 32,5Н	т	0,15			0,024	4 800,85	2,42	11 618,06		278,83
07.2.05.01	Ограждения лестничных проемов	м	0			0					
Итого прямые затраты											8 879,97
6.1	прайс-лист	м	100			16			20 491,80		327 868,80
	20 491,80 = [25 000 / 1,22]										
	ФОТ										7 655,78
Пр/812-007 1-3	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	122			122					9 340,05
Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80			80					6 124,62
Всего по позиции											2 201 334,00
7	ГУП "Камчатрансфлот"	т	3,5			3,5			36 353,28		352 213,44
	Морская доставка Палана - Петропаловск-Камчатский										127 236,48
	36 353,28 = [44 351 / 1,22]										
Всего по позиции											36 353,28
ИТОГИ ПО СМЕТЕ											
ВСЕГО строительные работы											1 616 850,91
<i>в том числе</i>											
Всего прямые затраты											1 096 517,80
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											285 300,75
эксплуатация машин и механизмов											652,82
оплата труда машинистов (ОТм)											2 811,18
материальные ресурсы											807 753,05
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											807 753,05
ФОТ (справочно)											288 111,93
накладные расходы											335 344,45
сметная прибыль											184 988,66
ВСЕГО по смете											1 616 850,91
<i>в том числе</i>											
Всего прямые затраты											1 096 517,80
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											285 300,75
эксплуатация машин и механизмов											652,82
оплата труда машинистов (ОТм)											2 811,18
материальные ресурсы											807 753,05
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											807 753,05
Всего ФОТ (справочно)											288 111,93
Всего накладные расходы											335 344,45
Всего сметная прибыль											184 988,66
Справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											455 105,28
затраты труда рабочих											284,8219
затраты труда машинистов											2,7819
НДС 22%											355707,20
Итого с НДС											1 972 558,11

Составил

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))